
Projekty spojené s portálem AKUTNE.CZ, aneb jak zapojit studenty 
do tvorby e-learningového obsahu 

Štourač P. 

 
Úvod : Rozsáhlý internetový výukový portál AKUTNE.CZ se již od svého počátku orientuje na 
interaktivní výuku akutní medicíny. Zapojení studentů lékařské fakulty se ukázalo jako 
stěžejní při tvorbě rozsáhlého e-learningového obsahu. Představíme několik projektů 
spojených s portálem. Metodika : Při zapojení studentů využíváme hierarchického způsobu 
řízení. Na vrcholu řetězce jsou garanrti jednotlivých kapitol z řad pedagogů a odborníků 
lékařské fakulty. Nábor studentů probíhá kontinuálně zveřejňováním možných řešených 
témat. Dalším kanálem propagace je přímé využití materiálů portálu při výuce. Výsledky : 
Nejúspěšnějšími projekty jsou „Multimediální výukové algoritmy“, na jejichž řešení pracuje 
nyní více než 10 studentů. Důležitou součástí projektů je jejich prezentace na kongresech 
národního či nadnárodního charakteru, které jsou přínosem v odborném růstu studenta. Z 
navštívených projektů studenti přinášejí reportáže z aktuálního kongresového dění. 
Nejnovějším projektem jsou multimediální přenosy z operačních sálů, které zpřístupní 
studentům lékařských fakult dění na operačních sálech systémem videokonferencí. Zároveň 
umožní uložení, zpracování a následné vysílán přenosů operací ze záznamu. Závěr : Soubor 
projektů kolem portálu AKUTNE.CZ získal cenu za nejlepší práci v anesteziologii pro rok 2009 


